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Kuvendi i Komunés-Vushtrri

VENDIM

N& mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 2, shkronja “d”, nenit 40, paragrafi 2, pika “c” té Ligjit Nr.03/L-
40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 9 t€ Ligjit nr. 08/L-224 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén ¢ Paluajtshme si dhe né bazé t€ nenit 19, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.4. i Statutit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé n€ mbledhjen e rregullt
t€ mbajtur mé datén 30 néntor 2023 merr kété:

PER CAKTIMIN E NORMAVE TATIMORE TE PRONAVE

1. Me kété€ vendim béhet caktimi i normave tatimore pér t€ gjitha kategorit€ e pronave, me

pérjashtim té€ kategoris€ proné publike, dhe até si n€ vijim:

Lloji i pronés Norma e tatimit né¢ %
Proné rezidenciale (banesé-apartament) 0,15
Njési rezidenciale-parcelé 0,15
Proné rezidenciale - shtépi 0.15
Proné komerciale 0.21
Njési komerciale-parcelé 0,18
Proné industriale 0.18
Njési industriale-parcelé 0,18
Proné bujqésore 0.15
Njési bujqésore-parcelé 0,15 l
Njési pyjore parcelé 0,15
Pronat e pa-meremetuara dhe jo t&€ gatshme pér banim 0.15
Garazhet 0.15
Objektet e braktisura 0.15
Pronat komerciale (pishinat, fushat sportive etj). 0.21
Pronat e pa-meremetuara dhe jo té gatshme komerciale ) 020 _

. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si dhe drejtorité

tjera kompetente komunale.

. Ky vendim hyné né fuqi shtat€ (7 ) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés sé

Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né mbéshtetje t€ nenit 12, paragrafi 2, shkronja “d”, nenit 40, paragrafi 2, pika “c” t€ Ligjit Nr.03/L-
40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 11 B té Ligjit nr. 08/L-224 pér Ndryshimin dhe Ploté€simin e
Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, Aktgjykimit t&€ Gjykatés Kushtetuese té
Republikés s€ Kosovés Nr.ref.2296/23,pika 49 i daté 23.11.2023, si dhe n€ bazé t€ nenit 19,
paragrafi 1, nénparagrafi 1.4. i Statutit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrris€ né€ mbledhjen
e rregullt t& mbajtur mé datén 30 néntor 2023 merr kété:

VENDIM
PEER FALJEN E OBLIGIMEVE NE TATIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

1. Me kété vendim falén obligimet nga tatimi n€ pronén e paluajtshém né Komunén e Vushtrrisé
pér ekonomité familjare dhe bizneset n€ vler€ deri né njéqind (100 €) euro pér vitin 2023.

2. Falja e obligimeve t€ cekura né pikén njé (1) té kétij vendim, aprovohet pas publikimit té
Aktgjykimit t€ Gjykatés Kushtetuese t€ Kosovés, me té cilin iu jepet e drejta kuvend komunale, pér
faljen e kétyre obligimeve, si dhe duke marr pér bazé gjendje e renduar ekonomiko-sociale té
qytetaréve t€ Komunés sé Vushtrrisé, si rezultat rritjes s€ gmimeve né treg-inflacionit.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si dhe drejtorité tjera
kompetente komunale.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7 ) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli—Latifi

2" g&ﬁ/

l\: vesucne e Kuvendit




%’j REPUBLIKA £ KOSOYV ES REPUBLIKA KOSOVO ‘
\ I\OM( NAF\l’bHTRRISE-OPSTI]\A UCITR '\(

01 Nr./Br _ 265 23

Nr. i fg. / Br. st =)

L ta: / Datum 3 30. 4‘1 2023

VUSHTRR! - VUETTRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t¢ Komunés, si dhe nenin 5 paragrafi 2 i Rregullores
(KKV) Nr. 03/23 pér Pércaktimin e Kritereve té Ndarjes s€ Mjeteve Financiare nga Fondi pér
Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé& Momentale Personave Fiziké
dhe Bashkéfinancim, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me datén
30 néntor 2023 merr kéte:

) VENDIM
PER OFRIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE

1. Me kété vendim z. Engjéll Grabanica , i ofrohet mbéshtetje financiare né shumé prej pesémijé
euro (5000.00 €) pér nevoja té shérimit i cili vuan nga njé sémundje e réndé kronike.

2. Mjetet financiare té cekur né pikén paraprake t€ kétij vendim do té sigurohen nga buxheti i
komunés — kategoria subvencione dhe transfere, né Drejtorin€ pér Buxhet dhe Financa dhe né
drejtorité tjera komunale aty ka mjete té lira nga po e njéjta kategori buxhetore.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorit tjera
kompetente komunale.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n€ fagen zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t€ Komunés, si dhe nenin 5 paragrafi 2 lidhur me
nenin 12 t€ Rregullores (KKV) Nr. 03/23 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes s€ Mjeteve
Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé
Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me
datén 30 néntor 2023 merr kéte:

_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

1. Me kété vendim z.Gézim Saragi, zyrtar komunal né Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport, i
ofrohet pérkrahje financiare né shumé prej dymijé euro (2,000.00 €) pér realizim té projektit
botimi i librit “Artakolli n’ ecje motesh” kushtuar luftés t€ Batalionit t€ paré (paré€) I t&€ Brigadés
142 t&€ Zoné&s Operative t€ Shalés t€ Ushtrisé€ Clirimtare t€ Kosovés.

2. Mjetet financiare té cekur né pikén paraprake té kétij vendim do t& sigurohen nga buxheti i
komunés — kategoria subvencione dhe transfere, t€ Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa dhe né
drejtorité tjera komunale ku ka mjete té lira.

3. Pérfituesi mjeteve financiare nga pika 1 e kétij vendimi duhet té€ dorézoj né komuné —
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa brenda 7 ditésh pas pérfundimit t& projektit raport kthyes pér
shfrytézimin e subvencionit.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorit tjera
kompetente komunale.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si
dhe nenin nenit 19, paragrafi 1 pika 1.4 i Statutit té€ Komunés s€ Vushtrris€, Kuvendi 1 Komunés sé
Vushtrrisé n€ mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2023, merr kété:

. ML ) o =
PER APROVIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT TE DEMEVE

1. Me kété vendim aprovohet raporti i Komisionit Komunal lidhur me Vlerésimin e Démeve nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera né Komunén e Vushtrris€, pér pérudhén shtator-tetor
dhe néntor 2023.

2. Komisioni Komunal pér Vlerésimin e Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera,
ka dalé né teren dhe ka béré evidentimin e démeve té shkuara nga moti i ligé (vérshimet, zjarret dhe
erérat e forta dhe nga qenét endacak) qé kané mbretéruar né periudhén e sipér cekur né Komunén
e Vushtrrisé.

3. Komisioni i cekur mé larté ka béré vlerésimin e démeve dhe ka shqyrtuar kérkesat e qytetaréve
dhe konform té gjeturave ka evidentuar dhe kalkulua shumat e mjeteve financiare t€ shkaktuara
dém né vleré totale prej 23,488.00 €, si né té€ mbjellat bujgésore e po ashtu edhe démet e shkuara
né ekonomité familjare dhe biznese kéto t€ dhéna pér démet jan€ té€ bashkangjitura né ményré
tabelare né raportin e komisionit.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Raporti i Komisionit Komunal pér Vlerésimin e Démeve
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera né Komunén e Vushtrrisé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim e Komunés sé
Vushtrrisé dhe po ashtu ky vendim i dérgohet edhe Agjencisé pér Menaxhimin ¢ Emergjencave
(AME).

6. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.
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